М О С К В А

М Э Р

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
2 сентября 1996 г.                                     N 251/1-РМ

О социальной защите лиц, награжденных знаком "Почетный донор СССР"
за сдачу крови во время Великой Отечественной войны 1941 - 1945 гг.
 В целях социальной защиты лиц, награжденных знаком "Почетный донор СССР" за сдачу крови во время Великой Отечественной войны 1941 - 1945 гг.:
 1. Установить с 1 сентября 1996 года ежемесячные доплаты к пенсии в размере 100% минимальной пенсии по возрасту лицам, награжденным знаком "Почетный донор СССР" за сдачу крови во время Великой Отечественной войны 1941 - 1945 гг.
 2. Комитету социальной защиты населения Москвы организовать работу по реализации настоящего распоряжения и выплате ежемесячных доплат, предусмотренных пунктом 1, на основании списков, представленных Московским городским комитетом Российского общества Красного Креста.
3. Комитету социальной защиты населения Москвы во 2-м полугодии 1996 года профинансировать расходы, указанные в пункте 1 настоящего распоряжения, за счет и в пределах средств, выделенных Комитету на социальную защиту жителей Москвы согласно приложению. семьям погибших в размере 20 тыс. руб. (на каждого погибшего).
 4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Премьера Правительства Москвы Коробченко В.А.

        П.п.      Мэр  Москвы                                                             Ю.М.  Лужков

Приложение
к распоряжению Мэра Москвы
от 2 сентября 1996 г. N 251/1-РМ
Смета затрат
на выплату ежемесячных доплат лицам,
награжденным знаком "Почетный донор СССР"
за сдачу крови во время Великой Отечественной войны 1941 - 1945 гг.
(из минимальной пенсии по возрасту  рублей)

	Категория получателей, имеющих

право на материальную помощь
	Сумма средств

на 1 чел.(в руб.)
	Кол-во

получателей

(чел.)

	Всего

(млн. руб.)

	Почтовые

расходы

(2,43%)(млн. руб.)

	Итого в расчете

на месяц (млн. руб.)
	Итого

расходов

на сентябрь – декабрь

(млн. руб.)

	Лица, награжденные знаком "Почетный донор СССР" за сдачу крови во время Великой Отечественной войны 1941 - 1945 гг.
	69575
	700
	48,7
	1,2
	49,9
	199,6